
Pravidla soutěže:  

Nikl&Sonik  Extreme Casting Show 2015 

 

Disciplína č.1:  HOD DO DÁLKY: 

 

- Nahazovat  se bude prutem a sestavou, kterou určí organizátor této akce.  

- Všichni závodníci budou házet stejným modelem prutu a stejnou sestavou.  

 

       (Gravity X, Tournos 10000, helikoptérová sestava + návazec s boilies ) 

- Každý soutěžící bude mít k dispozici 3 soutěžní pokusy. 

 

- Pokud se při náhozu montáž utrhne, hod je neplatný a soutěžící má náhradní pokus. 

 

- Házet se bude z dřevěného mola cca 1,20 m nad zemí. Na travnatém povrchu bude 

vytyčena výseč, do které se musí  závodník trefit. Pokud olovo dopadne mimo tuto 

výseč, pokus je neplatný. Náhradní hod v tomto případě není možný.  

 

- Pokud se při náhozu z návazce utrhne/ upadne boilies a podobně, hod je neplatný a 

závodník má náhradní pokus. 

 

- Je zakázáno nahazování z otočky. 

 

- Je zakázáno nahazování s olovem volně ležícím na zemi 

 

- Nahazování je povoleno pouze přes hlavu 

 

- Olovo se při náhozu nesmí dotknout země 

 

- Použití náprstníků je doporučeno, ale je na každém soutěžícím. 

 

- Závodník, který dosáhne nejdelšího náhozu, vyhrává. 

 

- Pokud stejného výsledku dosáhnou dva nebo více soutěžících, bude následovat rozstřel. 

Na rozstřel bude mít každý soutěžící pouze jeden pokus. 

 

 

 

 

 

Ceny pro vítěze:  



 

 1. místo:        2x Sonik Gravity X 12´ 3,25lb 

                        2. místo: přehoz na spacák Trakker 

                        3. místo: vážící taška Trakker Sanctuary Retention Sling 
 

 

 

Pravidla soutěže:  

Nikl&Sonik  Extreme Casting Show 2015 

 

Disciplína č.2:  HOD NA PŘESNOST: 

 

- Nahazovat  se bude prutem a sestavou, kterou určí organizátor této akce.  

- Všichni závodníci budou házet stejným modelem prutu a stejnou sestavou.  

 

       V této disciplíně se bude nahazovat na dvě vzdálenosti - 40 a 70m. 

 

- Pokud se při náhozu montáž utrhne, hod je neplatný a soutěžící má náhradní pokus. 

 

- Každý soutěžící má k dispozici 3 pokusy a to na každou vzdálenost. 

 

- Terče budou umístěný na zemi. Jejich rozměr je 2x2m. 

 

- Ten, kdo trefí terč nejvícekrát, vyhrává. Při dosažení stejného výsledku více soutěžících,  

bude následovat rozstřel. V rozstřelu má každý soutěžící pouze jeden pokus.  

 

- Je zakázano jakékoli klipování vlasce! 

 

 

 

Ceny pro vítěze:  

Hod na cíl na 40m – 2x Sonik SK3XTR 3m 

Hod na cíl na 70m – 2x Sonik SK4XTR dle vlastního výběru   

  
 

 

 



 

 

 

 

 

 

Pravidla soutěže:  

Nikl&Sonik  Extreme Casting Show 2015 

Disciplína č.3: KOBROVÁNÍ NA PŔESNOST: 

 

- V této disciplíně se bude házet paintbolovými kuličkami na svislý terč o rozměrech 1,5 x 

1,5m ve vzdálenosti 25m. 

 

- Každý soutěžící má k dispozici 10 pokusů 

 

- Kdo terč zasáhne největším počtem zásahů,vyhrává. 

 

- Pokud více účastníků získá stejný počet zásahů, bude následovat rozstřel. V rozstřelu je 

k dispozici pouze jeden pokus.  

 

 

Cena pro vítěze: 

 

 V této disciplíně vítěz obdrží Carbonovou cobru CARBON SKY SWORD Carp´R´Us. 

 

 

 

Bonusová disciplína: TROJKOMBINACE 

Každý účastník této akce má možnost zúčastnit se všech tří disciplín. Ten, kdo se umístí 

průměrně na nejlepším místě ze všech tří disciplín, vyhrává.  

 

 Cena pro vítěze: 2x Sonik Tournos 8000  

 

 

 

 

 



Startovné:  

Hod do dálky: 300,-Kč  

Hod na cíl: 200,-Kč (100+100,-Kč)  

Hod kobrou: 100,-Kč 

 
 

Pozn. Pořadatel akce si vyhrazuje právo tato pravidla operativně měnit nepozději do 

oficiálního začátku závodu.  

 

Karel Nikl  

 


